АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 23 ноября 2015 года                                                                                                 №107

«О проведении  конкурса ёлочной игрушки
«Новогоднее чудо» на территории МО
«Гончаровское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и на основании Устава МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  и в целях  подготовки и проведения праздничных новогодних мероприятий на территории МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
1.МБУК КИЦ «Гармония» МО «Гончаровское сельское поселение «выборгского района Ленинградской области организовать  на территории МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области конкурс елочной игрушки «Новогоднее чудо» с 30 ноября  по 14 декабря 2015 года
2.Утвердить положение о конкурсе  елочной игрушки «Новогоднее чудо» ( приложение 1)
3.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Блинову М.А.

Глава администрации:                                                                       А.В.Симонов

Разослано: дело, сайт администрации, МБУК КИЦ «Гармония»

  Приложение 1
К распоряжению  администрации
МО «Гончаровское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
От 23 ноября 2015 года № 107

ПОЛОЖЕНИЕ
О конкурсе ёлочной игрушки
«Новогоднее чудо»
1. Учредители и организаторы конкурса:
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения конкурса ёлочной игрушки «Новогоднее чудо» (далее - Конкурс);
1.2. Организаторы Конкурса:
- Администрация МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
- МБУК «Гончаровский культурно информационный центр «Гармония»
1.3. Организаторы Конкурса обеспечивают:
 -     Равные условия для всех участников Конкурса;
 -     Широкую гласность проведения Конкурса;
 -      Недопущение разглашения сведений о результатах Конкурса ранее даты их официального объявления;
 -      Выдачу наград тем, кто в соответствии с условиями Конкурса будет признаны его победителями;
1.4. Контроль за подготовкой и проведением Конкурса, работой жюри, рассмотрением официальных протестов и решением спорных вопросов, а также рассмотрение работ, представленных участниками конкурса и допуск представленных работ к участию в конкурсе возлагается на МБУК «Гончаровский культурно информационный центр «Гармония»;

2. Общее положение:
2.1.    Конкурс проводится в соответствии с настоящим Положением, условия которого являются обязательными при проведении Конкурса;
2.4. Участие в Конкурсе елочной игрушки бесплатное;
2.5.  К участию в Конкурсе приглашаются дети и подростки, проживающие на территории Гончаровского сельского поселения Выборгского района Ленинградской области в возрасте от 5 до 16 лет;
2.6. Права на использование всех работ, поступивших на Конкурс, переходят к организатору Конкурса;
2.7.    Настоящее Положение представляется для ознакомления всем заинтересованным лицам, претендующим на участие в Конкурсе. Настоящее Положение публикуется в открытом доступе на сайте администрации         МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  http://goncharovo.vbglenobl.ru
3.Цели и задачи Конкурса:
3.1. Цель Конкурса:
 Привлечение участников Конкурса к творческому процессу подготовки к празднованию Нового года.
3.2.   Задачи Конкурса:
-   создание условий для творческой самореализации детей и подростков проживающих на территории Гончаровского сельского поселения Выборгского района Ленинградской области;
-   пропаганда декоративно-прикладного творчества;
-   поощрение и поддержка талантливых детей и подростков;
-   развитие чувства гордости за свой труд и бережного отношения к труду других людей.
4. Сроки и место проведения Конкурса:
4.1.    Прием работ в соответствии с пунктом 7.2.
[bookmark: _GoBack]4.2.    Прием конкурсных работ производится с 30 ноября  по 14 декабря 2015г. в кабинете №16 ДК п. Гончарово, ДК п.Гаврилово, ДК п.Вещево, ДК. п.Житково, ДК п. Барышево, ДК п.Гвардейское, приемная администрации МО «Гончаровского сельского поселения» Выборгского района Ленинградской области;
4.3.  Работа жюри и подведение итогов Конкурса 15 декабря 2015г;
4.4.  Выставка конкурсных работ, награждение победителей – декабрь 2015 г;
5. Оргкомитет Конкурса:
5.1.    Состав рабочей группы конкурса определяется организатором Конкурса (приложение 1);
5.2.    В состав рабочей группы входят работники МБУК «Гончаровский культурно информационный центр «Гармония»;
5.3.    Функции рабочей группы:
-   организация и проведение Конкурса;
-   формирование состава и организация работы жюри;
-   организация церемонии награждения победителей Конкурса.
6. Жюри Конкурса:
6.1.    Жюри формируется рабочей группой Конкурса из числа представителей организаторов Конкурса, в составе 5 человек;
6.2.    Председатель жюри выбирается из состава жюри Конкурса и определяется очным голосованием всех членов жюри;
6.3.    В состав жюри не могут входить участники Конкурса.
7.  Порядок и условия проведения конкурса:
7.1. Конкурс проводится по возрастным категориям детей:
 - дошкольный возраст: 5-7 лет (воспитанники ДОУ, дети, не посещающие детский сад)
 - учащиеся начальных классов : 7 – 10 лет;
 - учащиеся: 10 – 16 лет;
7.2.    Требования к конкурсным работам:
7.2.1. На Конкурс допускаются новогодние игрушки, выполненные в различных техниках (с учетом возможности демонстрации игрушек на улице);
7.2.2. Формат игрушки не должен превышать высоту от 15 до 25см, ширину от 10 см до 20см и иметь приспособление с прочной ленточкой для подвески на ёлку.
7.2.3. Представленные работы сопровождаются этикеткой по форме:
· название работы;
· фамилия, имя, возраст автора;
· контактный телефон, электронный адрес.
7.2.4.  Форма созданной работы (игрушки) может быть любая: шарик, кубик, кукла, гирлянда, фонарик, сказочный персонаж – все, что подскажет вам ваша фантазия;
7.2.6. На Конкурс не принимаются работы:
· Работы, в которых присутствуют острые металлические детали;
· Работы, в которых присутствуют детали из битого стекла, стеклянные детали.
· Работы, представленные на Конкурс без прочной ленточки для подвески на ёлку;

7.2.8. Количество работ от участников Конкурса не более 3 штук;
7.2.9. Все игрушки, представленные на Конкурс, не возвращаются, будут вывешены на поселковую новогоднюю ёлку (дата будет сообщена дополнительно).
8. Критерии оценки работ:
8.1.Критериями для оценки работ являются:
     -  соответствие тематике Конкурса;
     -  качество и прочность исполнения;
     -  оригинальность изделия;
     -  эстетичность оформления работы.
9. Определение победителей:
9.1. Голосование членов жюри производится в один тур.
9.2. Оценка работ участников Конкурса осуществляется жюри Конкурса методом экспертной оценки по 5-балльной шкале.
 9.3. Победитель и призеры Конкурса определяются исходя из наибольшего количества набранных баллов.
9.4. Компетентным жюри определяются победитель в каждой возрастной группе.
9.5. В случае если несколько работ получили одинаковое количество голосов, жюри проводит переголосование только по этим работам. В случае если повторное голосование не выявило победителя, то голос председателя жюри считается за 2 голоса и побеждает работа, за которую голосовал председатель жюри.
10. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса:
10.1. Итоги конкурса подводятся и должны быть объявлены в срок до 18.12.2015 года.
10.2. Авторам работ, победивших в Конкурсе в своей возрастной группе, присваивается звание «Победитель Конкурса «Новогоднее чудо», вручается почетная грамота I, II и III степени и приз;
10.3.    Список победителей и их работы будут размещены на сайте администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области http://goncharovo.vbglenobl.ru
10.4. Жюри Конкурса и организаторы имеют право увеличивать количество призов, количество номинаций, а также добавлять к основным призам — специальные призы (приз самому маленькому участнику, приз за необычную технику и т.д.).
10.5. Выигранный приз не обменивается на его денежный эквивалент или приз другого вида.
11. Финансирование
11.1.   Финансирование Конкурса осуществляют его организаторы, софинансирование предусматривает участие спонсоров.
Конкурсные работы принимаютя с 30 ноября  по 14 декабря  2015 года включительно Ответственные лица за сбор конкурсных материалов– Казакова Ирина Николаевна, Новикова Елена Владимировна.
Координатор конкурса – Блинова Марина Агеевна.

Приложение №1
к Положению
О конкурсе ёлочной игрушки
«Новогоднее чудо»

Состав рабочей группы Конкурса
1. Блинова Марина Агеевна -               заместитель главы администрации                   МО «Гончаровское сельское поселение»;
2. Казакова Ирина Николаевна – директор МБУК «Гончаровский культурно информационный центр «Гармония»;
3. Новикова Елена Владимировна – заместитель директора МБУК «Гончаровский культурно информационный центр «Гармония»;
4. Данилова Ольга Вячеславовна –           художественный руководитель              ДК п. Перово;
5. Новикова Нина Алексеевна -                    художественный руководитель                      ДК п. Гвардейское;
6. Степанова Мария Владимировна -      художественный руководитель            ДК п.  Гончарово;
7. Петрова Лиана Анатольевна -                  художественный руководитель                   ДК п. Житково;
8. Смирнова Елена Федоровна -                  художественный руководитель                    ДК. п. Гаврилово;
9. Белякова Анна Викторовна -                    художественный руководитель                     ДК. п. Вещево;
10. Кощеева Тамара Павловна –                художественный руководитель                    ДК. п.Барышево.